" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.9/2020

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCAS ORTIZ LEUGI

SÚMULA: Reiterando o contido no Requerimento nº.39/2019, onde foi feito o pedido
de informações a SEED - Secretaria de Estado de Educação do Paraná, sobre a
colocação de detectores de metais e da implantação do Programa "ESCOLA
SEGURA" nas escolas estaduais sediadas no Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário --------

Aprova d o por-------------------------­

Rejeitado por--------------------------
Encaminhado através do ofício nº / , em / / ---

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício a SEED - Secretaria de Estado
de Educação do Paraná, solicitando as seguintes informações:

• Existe a viabilidade da implantação do Programa "ESCOLA SEGURA" nas
escolas estaduais sediadas no Município de Apucarana?

• Existe a viabilidade de ser feita a colocação de detectores de metais nas
escolas estaduais sediadas no Município de Apucarana?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 7 de fevereiro de 2020.

L\w·
Lucas Ortiz Leugi

Vereador

Jmss/al